
4 
ВГТУ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

О Л 

П Р И К А З  

Воронеж 

Об утверждении состава 
стипендиальной комиссии Университета 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», положения «О стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся ВГТУ», утвержденного и введенного в действие 
приказом ректора ВГТУ от 30.06.2024 г. 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать комиссию по стипендиальному обеспечению и материальной поддержке 
обучающихся ВГТУ в следующем составе: 

Свиридова А.Г. - председатель, проректор по молодежной политике и воспитательной 
деятельности; 

Колосов А.И. - заместитель председателя комиссии, проректор по учебной работе; 
Сафонов Ф.С. - секретарь комиссии, начальник управления воспитательной работы и 

молодежной политики. 
Члены комиссии: 
Баркалов С.А. - декан факультета экономики, менеджмента и информационных 

технологий; 
Беляев А.А. - ведущий юрисконсульт юридического отдела управления правовой и 

кадровой работы; 
Бредихин А.В. - декан факультета информационных технологий и компьютерной 

безопасности; 
Бурковский А.В. - и.о. декана факультета энергетики и систем управления; 
Воропаев А.П. - заместитель председателя Первичной профсоюзной организации 

обучающихся Воронежского государственного технического университета Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской Федерации; 

Длинный Е.П. - и.о. председателя совета обучающихся ВГТУ; 

1 0  0 7 5 '  



Донцова Н.А. - директор строительно-политехнического колледжа; 
Дроздов И.Г. - декан факультета машиностроения и аэрокосмической техники; 
Енин А.Е. - и.о. декана факультета архитектуры и градостроительства; 
Зайцев П.Н. - и.о. директора института международного образования; 
Иевлева Е.В. - руководитель студенческого научного общества «Студенческий центр 

исследований и разработок»; 
Ищук О.П. - начальник ВУЦ; 
Кондрашова М.Ю. -начальник отдела финансового планирования; 
Небольсин В.А. - и.о. декана факультета радиотехники и электроники; 
Панфилов Д.В. - декан строительного факультета; 
Позднова Е.А. - директор филиала ВГТУ в городе Борисоглебск; 
Полуэктова М.А. - начальник отдела по работе со студентами; 
Сергеев А.В. - начальник управления науки и инноваций; 
Тюнин В.Л. - декан дорожно-транспортного факультета; 
Яременко С.А. - декан факультета инженерных систем и сооружений. 

2. Приказ №01-1-08/563 от 10.09.2024 считать утратившим силу. 
3. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения организационного 

управления (Савиной И.В.) довести настоящий приказ до сведения руководителей всех 
структурных подразделений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор ^ Д.К. Проскурин 


